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Medfinansiering till projekt Förstudie - strategiskt legacyarbete 
hos länets evenemangsaktörer 

Ärendebeskrivning 
RF-SISU Jämtland Härjedalen inkom den 1 juli 2024 med en ansökan om 339 599 kronor 
till projektet Förstudie strategiskt legacyarbete hos länets evenemangsaktörer. 
Projekttiden är 1 oktober 2024 till 31 mars 2025. Övrig medfinansiering kommer enligt 
projektets totala finansieringsplan från RF-SISU Jämtland Härjedalen 200 000 kronor, 
Region Jämtland Härjedalen (verksamhetsområde Kultur och bildning) 100 000 kronor. 
Finansiering kommer också ske via privat bidrag i annat än pengar med 16 000 kronor från 
Region Jämtland Härjedalen (verksamhetsområde Kultur och bildning), samt med 8000 
kronor vardera från Destination Östersund, Strömsunds kommun samt Östersunds 
kommun. Projektets totala finansiering är 679 599 kronor.  
 
Förstudien syftar till att öka medvetenhet och kunskap om hur en strategisk planering av 
evenemang kan bidra till hållbar utveckling och tillväxt. Förstudien ska bidra till en bättre 
utveckling och effekt av investerade resurser genom att belysa möjligheterna av en tydlig 
strategisk planering kring evenemangs värden/legacy, det vill säga de materiella och 
immateriella effekter som finns kvar efter ett evenemang.  
 
Förstudien inledas med en omvärldsbevakning och analys av redan befintligt arbete som 
gjorts i länet och övriga Sverige för att hitta eventuella synergier, framtida samverkansparter 
och kunskap. Därefter kommer det göras en nuläges/behovsanalys för länet, där en viktig 
del är dialogmöten som kommer att hållas med aktörer från civilsamhället, näringsliv, 
offentliga organisationer samt akademin.  
 
Kortsiktigt mål är att de dokumenterade insikterna ska leda till att projektet sammanställer 
en förstudierapport med förslag på aktiviteter och arbetssätt som behövs för att möta 
behoven och skapa ett mer strategiskt legacyarbete. Förstudierapporten kommer därmed 
kunna användas som en handlingsplan för länets aktörer.. 
 
Förstudiens långsiktiga mål är att den genererat ett eller flera genomförandeprojekt som i 
sin tur genererar följande:  
 
- Mer medveten resurstilldelning (bidrag, sponsring) till evenemang, där evenemangens 
legacyarbete beaktas som en naturlig del i bedömningsunderlag.  
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- Att länets näringsliv, inom och utom evenemangsbranschen, på ett mer strategiskt och 
långsiktigt sätt kan använda evenemangen som genomförs för att utveckla och skapa värden 
i sin verksamhet.  
 
- Evenemangen och omgivande samhälle tar vara på potentiella legacy-värden som 
inkluderas/förstärkas inom ramen för evenemangen.  
  
- Evenemang som redan levererar stora legacy-värden har stärkt sin förmåga att synliggöra 
det och bygga sitt evenemangsarbete och story kring det.  
  
- Evenemang som tidigare inte arbetat legacy-drivet har i större utsträckning implementerat 
det som arbetssätt och har därmed lättare att attrahera bidrag, sponsring, deltagare, publik, 
media etc. 

Beslutsgrunder 
Legal 
Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom 
den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Med 
stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektstöd får inte finansiera åtgärder 
som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden. Projektets 
insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, 
ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.  
Insatserna i detta projekt är avgränsade från ordinarie verksamhet och utgör inte driftstöd. 
Projektet innehåller inga aktiviteter som  skulle kunna omfattas av stöd enligt ovan nämnda 
förordningar.  
 
Ekonomisk  
Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektet bedöms som 
kostnadseffektivt och är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet.  
 
Strategisk  
Projektet kommer att tillämpa ett mångfaldsperspektiv genom att inkludera ett brett 
spektrum av talespersoner, typer av evenemang och aktörer spridda över hela länet för att få 
en så komplett och diversifierad bild som möjligt 
 
Förstudien bedöms kunna bidra till genomförandet av den nationella strategin för hållbar 
regional utveckling i hela landet genom att bygga förutsättningar för att göra bättre 
prioriteringar av hur resurser satsade på och kring evenemang, kan skapa bäst nytta och 
legacy. Applikationen görs i Jämtland Härjedalen men kan skapa nytta över hela landet.   
Förstudien är prioriterad utifrån målet för den regionala utvecklingspolitiken, särskilt med 
koppling till att stärka utvecklingskraften med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för 
en hållbar utveckling i alla delar av länet med fokus på upplevelsenäring/idrott/kultur.  
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Mot bakgrund av ovanstående, och förutsatt att samverkan sker på ett tillfredsställande sätt, 
är ansökan strategiskt prioriterad och en viktig pusselbit i smart specialicering inom 
“Upplevelser”.  

Uppföljning, utvärdering och rapportering  
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: - Antal framtagna 
underlag/strategier/planer: 1 förstudierapport  
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 maj 
2025. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om Medfinansiering till projekt Förstudie - strategiskt legacyarbete hos länets 
evenemangsaktörer 
Strategiskt utlåtande 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 11.1.2 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet Förstudie 

strategiskt legacyarbete hos länets evenemangsaktörer med 49,97 procent av 
redovisade och godkända kostnader, dock max 339 599 kronor.  

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.  
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet.  
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 

Utdrag till 
RF-SISU JÄMTLAND-HÄRJEDALEN 
 


	Ärendebeskrivning
	Beslutsgrunder
	Uppföljning, utvärdering och rapportering

	Beslutsunderlag
	Delegationsbestämmelse och delegation
	Beslut
	Anmälan
	Utdrag till

		2024-09-27T16:02:21+0200




